
 

 
IASCJ – Centro Universitário Sagrado Coração – UNISAGRADO  -  CNPJ 61.015.087/0008-31  

Rua Irmã Arminda, 10-50, Jardim Brasil – CEP: 17011-160 - Bauru-SP - Telefone: +55 (14) 2107-7000 - www.unisagrado.edu.br 
 
 

 
 

 Portaria n. 10, de 03 de Fevereiro de 2020. 
 

 
A Reitora do Centro Universitário do Sagrado Coração - UNISAGRADO, Prof.ª Dra. 
Ir. Vânia Cristina de Oliveira, no uso das atribuições que lhe confere o Estatuto e 
Regimento em vigor e nos termos do art. 2º do Regulamento Interno do Comitê de 
Ética em Pesquisa, aprovado pelo Parecer CONSU/USC n. 04/12. De 23 de Março de 
2012. 
 
 
RESOLVE: 
 
 
Artigo 1º - Nomear os indicados abaixo especificados para comporem o Comitê de 
Ética em Pesquisa, pelo período de 03 (três) anos – Fevereiro de 2020 a Fevereiro de 
2023. 
 
Prof.ª Dra. Sara Nader Marta - Presidente 
Prof.ª Dra. Márcia Aparecida Nuevo Gatti - Vice-Presidente 
Prof.ª Dra. Ana Paula Fávaro Trombone Garlet 
Prof.ª Dra. Daniela Pereira Bochembuzo 
Prof.ª Dra. Elcia Maria Varize Silveira 
Prof. Dr. Elvio Gilberto da Silva 
Prof. Dr. Bruno Vicente Lipe Pasquarelli 
M.e Jefferson Barela - Membro Externo 
Prof. Dr. Luiz Antônio Lourencetti 
Prof.ª Dra. Lourdes Madalena Gazarini Conde Feitosa 
Prof.ª Dra. Marta Helena Souza De Conti 
Prof.ª Dra. Nirave Reigota Caram 
 
 
Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura. 
 
 
 
Prof.ª Dra. Ir. Vânia Cristina de Oliveira     
Reitora        


